



# ADDENDUM #3

**PROJECT:** Rouge National Urban Park – North East Trail  
**RFP #:** 5P201-20-0104/A  
**CLIENT:** Parks Canada Agency  
**DATE ISSUED:** March 5, 2021  
**FROM:** Dillon Consulting Limited (Dillon)  
**OUR FILE:** 19-1500

Please refer to the above RFP and be aware of the following:

## Questions & Answers

- 1) For the stairs: 4" x 10" Pressure Treated lumber does not seem to exist. Is there an alternate material for the stair treads?

**Answer:** The Typical Stair Detail on sheet S6 has been revised to allow for (1) 2" x 10" and (1) 6" x 6" Pressure Treated lumber to replace the 4" x 10" sized step material. **See revised sheets S6, S7, S8 and S9.**

- 2) Further to question 11 in Addendum #1, will wood be considered as an alternate product for the pultruded fiberglass reinforced polymer (FRP)?

**Answer:** No. Wood will not be considered as an alternate product for the pultruded fiberglass reinforced polymer (FRP).

- 3) **Question 11 from Addendum #1:** Can an alternate product be considered for the pultruded fiberglass reinforced polymer (FRP) structural profiles?

**Previous Answer:** ~~Parks Canada will consider alternative products.~~

**Amended Answer:** Bidders should base their price on the original materials noted in the drawings and specifications. Parks Canada may consider alternative FRP products put forward by the successful contractor after the contract is awarded provided they meet the design and performance intent.

- 4) **Question 12 from Addendum #1:** Can an alternate product be considered as a substitute for the cedar/pressure treated wood for the boardwalk surface and staircase treads?

**Previous Answer:** ~~Parks Canada will consider alternative products.~~

**Amended Answer:** Bidders should base their price on the original materials noted in the drawings and specifications. Parks Canada may consider alternative wood products put forward

by the successful contractor after the contract is awarded provided they meet the design and performance intent.

### **Changes**

---

- 1) Delete Drawings S6, S7, and S8 dated February 25, 2021 – Issued for Addendum #1
- 2) Delete Drawings S9 dated January 29, 2021 – Issued for Tender Submission
- 3) Add Drawing S6, S7, S8, and S9 dated March 5, 2021 – Issued for Addendum #3

### **Errors and/or Omissions**

---

These changes were prepared by Leighann Braine (Dillon Consulting Limited) who should be notified of any errors and/or omissions.